
１ 
 
 
 
 
 

杉⼾中央みちのこ保育園 令和８年１月１日発行 
 

                

あけましておめでとうございます 

今年も明るく楽しい保育を心掛け、子どもたちと 

元気いっぱに過ごしていきたいと思います 

本年もよろしくお願い申し上げます   
                           
 
 
  
 
 
 
 
 
 
                                       
 
 
 

１月の行事 
5 日(月) 保育始め 
7 日(水) 七草集会 

14 日(水) ５歳児保育参観・懇談会  
16 日(金) ４歳児保育参観・懇談会 
20 日(火) ３歳児保育参観・懇談会 
21 日(水） ２歳児保育参観・懇談会 
22 日(木)  1 歳児保育参観・懇談会 
23 日(金)  0 歳児保育参観・懇談会 
27 日(火)  お店屋さんごっこ 
28 日(水)  1 月の誕生会 
30 日(金) みちみちデー 
中旬に身体測定、今月中に避難訓練を行います 
◆今月下旬に発達アドバイザーが来園します 

 

み ち の こ 
園だより 

保育参観・保護者会について 
１月は各クラスの保育参観＆懇談会を予定しておりますので、お忙しい事とは存じますがご参加をお願い致し

ます。当日は、普段の保育の様⼦やお⼦さんの成⻑した姿をご覧いただくと共に、参観後は進級や就学へ向けての
懇談会となります。保護者の方は１家庭１名の参加とさせて頂きますので、予めご承知おきください。 
※感染症の流行期ですので、参加される方はご自身で体調チェックを行った上でご参加ください。 
（参観の内容や時間等については、各クラスから詳しいお知らせを致します） 

 

干支のお話 【２０２６年はうま年です��������】 

午（うま）は、昔から躍動・成功・勝負運を象徴する干
支とされています。まっすぐ進む力強さから、事業が発
展する年、努力が実を結ぶ年とも言われます。また、馬
は人の暮らしを支えてきた大切な存在で、家族を守り、
幸せを運ぶ縁起の良い動物として親しまれてきました。 

    

お知らせ＆お願い 
◆繰り返しお伝えしておりますが、登降園時は事故防止の為、電⼦門と自動ドアの出入り時は必ずお⼦さんと手を
繋いでください。道路への飛び出しや自動ドアに挟まれる事の無いよう、しっかりと安全確認をお願いします。 
◆駐車場の混雑時は、速やかに出入りして頂くようご協力をお願い致します。 
◆寒くなると汗の量が減り、空気が乾燥して保湿力も低下するので、肌が荒れてきます。肌が荒れてカサカサにな
ると、かゆくてかいてしまい皮膚感染を起こしてしまいます。保湿剤を塗ったりしてスキンケアをしましょう。ま
た、爪が伸びていると傷になってしまいますので、爪のチェックも忘れずにしてあげてください。 

 

 

 

２月の行事 
３日(火) 節分集会・豆まき 

１８日(水) ⻭科検診 9:30〜 
２０日(金) 2 月の誕生会 
２７日(金) みちみちデー 
中旬に身体測定、今月中に避難訓練を行います 
※2 月の誕生会の日にちが変更になっています 

 

 

 


